
                                                                            - projekt -         
            (druk nr 13) 

 
UCHWAŁA Nr IX/…../2025 

RADY GMINY  WIDUCHOWA 
 

z dnia 19 lutego 2025 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Widuchowa w drodze darowizny 
nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie ewidencyjnym Ognica 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465, poz.1572,  poz.1907, poz.1940) oraz art. 13 ust. 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz.1145, 
poz.1222, poz.1717, poz.1881) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie w drodze darowizny przez Gminę Widuchowa od 
Województwa Zachodniopomorskiego, niżej opisanych nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych, położonych w obr. Ognica: 
- działka nr 126/9 o pow. 0,0163 ha, 
- działka nr 127/1 o pow. 0,0007 ha 
- działka nr 80/12 o pow. 0,0214 ha, 
- działka nr 80/16 o pow. 0,0152 ha, 
- działka nr 401/4 o pow. 0,0105 ha. 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr IX/…./2025 
                                                                       Rady Gminy Widuchowa 
                          z dnia 19 lutego 2025 r. 
 
 

Nieruchomości niezabudowane oznaczone jako działki nr 126/9, 127/1, 80/12, 80/16, 
401/4 położone w obrębie ewidencyjnym Ognica stanowią własność Województwa 
Zachodniopomorskiego.  
Przedmiotowe  działki stanowią pas drogowy publicznej drogi gminnej (dawna droga 
wojewódzka nr 122). 
Wnioskiem z dnia 15.11.2024 r. Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie 
wystąpił z wnioskiem o uregulowanie stanu prawnego przedmiotowych działek. 
Zgodnie z uchwałą z dn. 23.09.2008 r. Nr XXII/244/08 Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego pozbawiono kategorii drogi wojewódzkiej, odcinek drogi w Ognicy, 
stanowiący „stary” przebieg drogi wojewódzkiej nr 122. 
Uchwałą z dnia 30.12.2008 r. Nr XIX/201/2008 Rada Gminy Widuchowa zaliczyła „starą” 
drogę wojewódzką w miejscowości Ognica do kategorii dróg gminnych. 
Aktem notarialnym Rep. A 2202/2014 z dnia 16.04.2014 r. Województwo 
Zachodniopomorskie nieodpłatnie przekazało część nieruchomości stanowiących dawny 
przebieg DW nr 122. 
W celu ujednolicenia władania pasem drogowym dawnej drogi wojewódzkiej nr 122  
w miejscowości Ognica, zachodzi konieczność uregulowania stanu prawnego przedmiotowych  
działek i przyjęcia ich do zasobów gminnych.  
Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 9 lit.a ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących określania zasad nabywania, zbycia i obciążania 
nieruchomości gruntowych. 
W związku z czym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 


